
Strana 1 (celkem 6)

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále

jen „občanský zákoník“)

Číslo smlouvy o dílo objednatele: 4318054828
Číslo smlouvy o dílo zhotovitele:

Smluvní strany

Objednatel:
Statutární město Brno
Sídlo: Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno
Zastoupení: primátorkou/primátorem
IČ: 44992785
DIČ: CZ44992785
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Ve věcech smluvních

JUDr. Marta Kolková, vedoucí Odboru vodního a lesního hospodářství
a zemědělství MMB, Kounicova 67, Brno

Ve věcech technických je oprávněn jednat:
Ing. Bibiana Janebová, projektový manažer Odboru vodního a lesního
hospodářství a zemědělství MMB, Kounicova 67, Brno

dále jen „objednatel“

Zhotovitel:
ŠINDLAR s.r.o.
Sídlo: Na Brně 372/2a, 500 06 Hradec Králové
Zastoupení: Ing. Miloslav Šindlar, jednatel
IČ: 26003236
DIČ: CZ26003236
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

dále jen „zhotovitel“

I. Úvodní ustanovení
1) Zhotovitel se zavazuje, že za podmínek stanovených v této smlouvě zhotoví na svůj

náklad, a svou odpovědnost pro objednatele a objednateli předá dílo specifikované v
článku II. této smlouvy.

2) Objednatel se zavazuje, že za podmínek stanovených v této smlouvě převezme
od zhotovitele dokončené dílo, zaplatí za něj dohodnutou cenu a poskytne zhotoviteli
dohodnutou součinnost.



Strana 2 (celkem 6) 

Článek 2  
Předmět smlouvy 

2.1 Pro účely této smlouvy se dílem rozumí provedení průzkumu technického stavu 
kmenové stoky A, zpracování návrhu variant „Řešení stavebních úprav kmenové 
stoky A v rámci realizace protipovodňové ochrany města Brna – etapy VII a VIII“ 
a jeho projednání s Objednatelem. 

 
2.2 Rozsah řešeného území je daný projektem Realizace protipovodňové ochrany města 

Brna – etapy VII a VIII.  
 
2.3 Zpracování předmětu plnění bude v následujícím rozsahu: 

a) Zajištění podkladů pro provedení průzkumu technického stavu kmenové stoky A 
b) Podrobná analýza kamerového průzkumu na základě podkladu dodaného 

provozovatelem kanalizace 
c) Provedení zkoušky pevnosti na kmenové stoce A zahrnující min. 15 sond v úsecích 

80 – 100 m 
d) Návrh variantního řešení stavebních úprav kmenové stoky A 
e) Projednání a představení výsledku Objednateli 
f) Vyhotovení závěrečné zprávy. 

 
2.4 Závěrečná zpráva bude vyhotovena v tištěné podobě v počtu 2 ks a v počtu 1 ks 

digitálně zpracovaná na CD nebo DVD nosiči. 
 

 
Článek 3 

Provedení díla, předání a převzetí díla 
3.1 Dílo se považuje za provedené, je-li dokončeno a předáno (§ 2604 občanského 

zákoníku). Dílo je dokončeno, jakmile je způsobilé sloužit svému účelu. 
 
3.2 Zhotovitel se zavazuje předat dílo objednateli v ujednaném čase, tj. do 6 týdnů 

od uzavření smlouvy o dílo a na ujednaném místě, kterým je Odbor vodního a lesního 
hospodářství a zemědělství MMB, Kounicova 67, 601 67 Brno. Datum doručení díla 
bude označeno podacím razítkem na předávacím protokolu. 

 
3.3 Čas plnění dle čl. 3.2 se posouvá, jestliže je objednatel v prodlení s plněním svých 

povinností z této smlouvy dle čl. 8 a 9 smlouvy, v důsledku čehož nebude zhotovitel 
moci provést a předat dílo v ujednaném čase, a to o dobu, po kterou je objednatel 
v prodlení (doba prodlení musí být zdokumentována v zápisu z výrobního výboru). 

 
3.4 Objednatel a zhotovitel se zavazují uzavřít dodatek k této smlouvě, nebude-li zhotovitel 

objektivně schopen provést a předat dílo v ujednaném čase plnění z důvodu tzv. vyšší 
moci. 

 
Článek 4 

Vady díla, práva a povinnosti z vadného plnění 
4.1  Dílo má vadu, pokud neodpovídá smlouvě (§ 2615 odst. 1 občanského zákoníku).  Je-li 

plněno vadně, nelze považovat dílo za provedené a objednateli a zhotoviteli vznikají 
práva a povinnosti z vadného plnění (§ 2617 občanského zákoníku).  

4.2 Objednatel oznámí zhotoviteli vady díla bez zbytečného odkladu poté, kdy je zjistil (§ 
2618 občanského zákoníku) a to tak, že je uvede ihned do předávacího protokolu dle čl. 
3.2 smlouvy nebo je oznámí po provedení kontroly díla a zároveň stanoví zhotoviteli 
přiměřenou lhůtu k jejich odstranění.  



Strana 3 (celkem 6) 

 
4.3 Předání díla s vadami není splněním zhotovitelova závazku, pokud objednatel 

v předávacím protokolu neuvede, že dílo přebírá i s vytknutými vadami. Zhotoviteli 
v takovém případě nevznikne právo na zaplacení ceny za dílo a faktura je mu vrácena. 
Vytknutí vady musí mít písemnou formu a objednatel je povinen existenci vytýkané 
vady zhotoviteli doložit. 

 
4.4 V případě vrácení díla s vadami zhotoviteli k dopracování a jejich odstranění bude 

podkladem pro vystavení faktury sepsaný protokol o předání dopracovaného 
bezvadného díla. 

 
4.5 Nebude-li dílo předáno objednateli v termínu ujednaném v čl. 3.2 smlouvy, jedná se o 

porušení smlouvy podstatným způsobem a objednatel je oprávněn  
 odstoupit od smlouvy, což oznámí zhotoviteli bez zbytečného odkladu poté, co se o 

prodlení dozví; 
 účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla za každý započatý den 

prodlení. 
 
4.6 Zhotovitel je povinen vytknuté vady ve stanovené lhůtě odstranit na svůj náklad, s 

prováděním oprav je povinen započít bezodkladně. Nebudou-li vady zhotovitelem 
v dodatečné, přiměřené lhůtě odstraněny, je objednatel v důsledku nemožnosti užívat 
dílo oprávněn 
 požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 15.000 Kč; 
 odstoupit od smlouvy. 

 
Článek 5 

Záruka za jakost 
5.1 Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost díla ve smyslu § 2619 občanského 

zákoníku. 
 
5.2 Záruční doba se sjednává na dobu 24 měsíců a začíná běžet konečným převzetím díla, 

tj. potvrzením předávacího protokolu objednatelem obsahujícího projev vůle objednatele 
dílo jako celek převzít. 

 
Článek 6 

Cena za dílo 
6.1 Právo na zaplacení ceny vzniká provedením díla dle čl. 2.1 a 2.3 smlouvy a jeho 

předáním v ujednaném čase a na ujednaném místě dle čl. 3 smlouvy nebo předáním 
dopracovaného díla dle čl. 4 smlouvy.  

 
6.2 Cena za dílo je sjednána dohodou objednatele a zhotovitele a činí: 
 
 Cena celkem bez DPH     298.000 Kč 
 sazba DPH               21 % 
 výše DPH        62.580 Kč 
 
 Celková cena včetně DPH    360.580 Kč   
 
6.3 Cena za dílo je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná. 
 
6.4 Adresa pro zaslání faktury: Odbor vodního a lesního hospodářství a zemědělství, 

Magistrát města Brna, Kounicova 67, 601 67 Brno. 



Strana 4 (celkem 6) 

Článek 7 
Platební podmínky 

7.1 Objednatel se zavazuje uhradit cenu díla na základě faktury, kterou je zhotovitel 
oprávněn vystavit po předání díla objednateli a odstranění všech vad vytknutých mu dle 
čl. 4.2 smlouvy.  
 
Faktura musí obsahovat tyto náležitosti: 
 označení objednatele a zhotovitele, sídlo, IČ, DIČ, 
 číslo faktury, 
 den vystavení/odeslání a den splatnosti faktury, 
 označení peněžního ústavu, číslo účtu, na který má být finanční částka převedena, 
 označení díla, 
 fakturovanou částku včetně DPH platné v době fakturace, cena bude členěna dle 

článku 4. této smlouvy, 
 razítko a podpis oprávněné osoby. 

 
7.2 Lhůta splatnosti faktury se sjednává 30 dní od vystavení faktury. 
 
7.3 Nebude-li vystavená faktura obsahovat kteroukoli z náležitostí sjednaných v čl. 7.1 

smlouvy nebo obsahuje-li nesprávné údaje neodpovídající této smlouvě, je objednatel 
nejpozději do data její splatnosti oprávněn fakturu vrátit zhotoviteli. V takovém případě 
se cena díla stává splatnou až v den splatnosti faktury vystavené v souladu s touto 
smlouvou a s náležitostmi sjednanými v čl. 7.1 smlouvy. 

 
Článek 8 

Spolupůsobení a podklady objednatele 
8.1 Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli podklady potřebné pro zhotovení díla 

vyplývající ze zadání zakázky. 
 
8.2 Podklady dle čl. 8.1 smlouvy je objednatel povinen předat zhotoviteli nejpozději do 14 

dnů od účinnosti smlouvy. 
 

Článek 9 
Další práva a povinnosti smluvních stran 

9.1 Objednatel je povinen v průběhu provádění díla poskytovat zhotoviteli součinnost potřebnou 
k jeho provedení. 

 
9.2 Zhotovitel je povinen průběžně informovat objednatele o aktuálním stavu provádění 

díla a za tímto účelem organizovat pracovní porady (tzv. výrobní výbory). Takto je zhotovitel 
povinen činit dle své potřeby nebo na žádost objednatele, minimálně jedenkrát před dokončením 
prací na díle. Z jednání výrobního výboru se vyhotovuje zápis, který po potvrzení zúčastněných 
smluvních stran, obdrží objednatel a zhotovitel. Objednatel se zavazuje zúčastňovat se v době 
zpracovávání díla všech jednání výrobních výborů, na jejichž termínech konání se obě smluvní 
strany dohodnou. 

 
9.3 Zhotovitel a objednatel se zavazují uzavřít dodatek k této smlouvě v případě potřeby vyplývající 

z jejich jednání v rámci výrobního výboru a zdokumentované v zápisu z výrobního výboru. 
 
9.4 Nedojde-li k realizaci díla z důvodu ležícího výhradně na straně objednatele, je objednatel 

povinen uhradit zhotoviteli prokazatelné náklady účelně vynaložené na jeho zhotovení. 
 
9.5 Odstoupí-li objednatel od smlouvy z důvodu ležícího na straně zhotovitele, je zhotovitel 

povinen vrátit objednateli do 14 dnů od doručení odstoupení od smlouvy veškeré podklady 



Strana 5 (celkem 6) 

dle čl. 8 smlouvy, které mu byly v souvislosti s plněním smlouvy poskytnuty. Neučiní-li tak 
v této době, je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 20.000 Kč. 

 
9.6 Objednatel je povinen zhotovitele informovat o všech změnách týkajících se předmětu díla, 

které mu budou známy a které mohou ovlivnit výsledek prací na díle, popř. předčasné ukončení 
smluvního vztahu. 

 
 

Článek 10 
Další ujednání o smluvních pokutách a jiných sankcích 

10.1 V případě prodlení s úhradou faktury se objednatel zavazuje zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení 
ve  výši 0,01%  z ceny díla za každý započatý den prodlení. 

 
10.2 Zaplacení smluvní pokuty nemá vliv na případnou povinnost k náhradě škody.  

 
 

Článek 11 
Odstoupení od smlouvy 

11.1 Kterákoli ze smluvních stran může od této smlouvy odstoupit pouze z důvodů sjednaných v této 
smlouvě nebo vyplývajících ze zákona. V případě odstoupení od smlouvy jsou smluvní strany 
povinny vrátit si navzájem poskytnutá plnění, předané podklady a další materiály. 

 
11.2 Dojde-li v průběhu provádění díla k odstoupení od smlouvy z důvodů na straně objednatele 

a bude-li mít objednatel zájem na převzetí rozpracovaného díla, je povinen tuto skutečnost spolu 
s odstoupením od smlouvy zhotoviteli oznámit. Zhotovitel je v takovém případě povinen předat 
objednateli rozpracované dílo ve stavu ke dni odstoupení od smlouvy v tištěné i digitální formě, 
jak je uvedeno v čl. 2.1 této smlouvy, a je oprávněn účtovat objednateli cenu díla ve výši 
odpovídající rozsahu vykonaných prací ke dni odstoupení. 

 
11.3 Odstoupí-li zhotovitel od smlouvy, je povinen uhradit objednateli škodu, která objednateli 

odstoupením od smlouvy vznikne. Zároveň je povinen předat objednateli rozpracované dílo 
ke dni odstoupení od smlouvy v tištěné i digitální formě, jak je uvedeno v čl. 2.1 této smlouvy. 

 
 

Článek 12 
Ostatní ujednání 

12.1 Předáním díla a zaplacením celkové ceny za ně přechází vlastnické právo ze zhotovitele díla 
na objednatele. Zhotovitel bere na vědomí ustanovení § 34 odst. 1 písm. a) zákona č. 121/2000 
Sb., o autorském právu, že zhotovené dílo bude použito k úřednímu účelu na základě zákona, 
což není zásahem do autorského práva. 

 
12.2 Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu objednatele poskytnout kopie díla ani oprávnění k užití 

díla (licenci) jinému subjektu. 
 
12.3 Případné požadované vyhotovení díla nad sjednaný počet vyhotovení budou objednatelem 

objednány samostatně a samostatně budou rovněž uhrazeny. 
 
12.4 Zhotovitel vydává souhlas objednavateli ke zveřejnění obsahu této smlouvy dle zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 
12.5 Smluvní strany jsou povinny vrátit druhé straně nejpozději při předání a převzetí předmětu 

smlouvy, včetně odstranění případných vad, veškeré materiály, které druhé straně náleží a které 
mají v souvislosti s plněním této smlouvy z jakéhokoli důvodu u sebe. 

 
 
 
 



Strana 6 (celkem 6)

Článek 13
Závěrečná ustanovení

13.1 Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními
občanského zákoníku, ve znění jeho pozdějších změn a doplňků.

13.2 Smluvní strany shodně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu této smlouvy o dílo.
Tato smlouva obsahuje 6 stran textu a přílohu, která je její nedílnou součástí.

13.3 Ustanovení této smlouvy lze měnit pouze písemnými dodatky, označenými jako dodatek
s pořadovým číslem, a podepsanými oběma smluvními stranami.

13.4 Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, tři stejnopisy jsou vyhotoveny
pro objednatele a jeden pro zhotovitele.

13.5 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv
postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).“

Doložka
Tato smlouva byla schválena Radou města Brna na schůzi č. R7/192 konané dne 13. 11. 2018.

V Brně dne 28. 12. 2018 V Brně dne 20. 12. 2018

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

…………………………………………..
JUDr. Marta Kolková Ing. Miloslav Šindlar
vedoucí Odboru vodního a lesního jednatel
hospodářství a zemědělství ŠINDLAR s.r.o.


